
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

2-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
14

07
5

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Document

15944/2024 
Expedient

7231/2023 
Data

30-01-2024 
Segell

  F_TABLON_PUBLICACION   

  F_TABLON_RETIRADA   
Secretaria GeneralC029 
Procediment

A211 Delegacions de l'alcaldia 

Codi de verificació

²4B1B121F5T0Q3F1P16N5e» 
²4B1B121F5T0Q3F1P16N5e» 

4B1B121F5T0Q3F1P16N5 

EDICTE

Per Decret ALC/146/2024 de 24 de gener de 2024 s’ha procedit a la modificació de la Delegació especial 
conferida per aquesta Alcaldia, essent el text del Decret del tenor literal següent:

Vistos  els  Decrets  d’Alcaldia  ALC/1724/2023  de  4  de  juliol;  ALC/1735/2023  de  5  de  juliol;  
ALC/1753/2023 d’11 de juliol; ALC/1836/2023 de 19 de juliol i ALC/2896/2023 de 4 de desembre, pels 
quals es va aprovar i modificar l’Organització Institucional i sistema de delegacions de l’Alcalde a favor de 
regidores i regidors de la Corporació municipal.

L’article 21.1. a) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, en concordança 
amb l'article  53  del  Text  Refós  de  la  Llei  Municipal  i  de  Règim Local  de  Catalunya,  l’article  41  del  
Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic dels ens locals, aprovat per Decret 2568/1986, de 
28 de novembre i  l’article 62 del  Reglament Orgànic Municipal,  determinen que correspon a aquesta 
alcaldia les competències de direcció del govern i de l’administració municipal i, per tant, dins de la mateixa 
la  concreció  de  l’organització  institucional  del  govern  i  determinades  condicions  per  a  l’organització  i 
funcionament de l’administració municipal executiva. 

Més concretament i dins d’aquestes competències l’article 43 del Reglament d’Organització, Funcionament i 
Règim Jurídic dels  Ens locals, aprovat per Decret 2568/1986, de 28 de novembre (ROFRJCL) es refereix al 
règim de delegacions que l’Alcaldia pot efectuar als regidors i regidores i estableix els tipus, abast i condicions 
pel seu exercici; també es refereix al règim de delegacions que s’efectuïn a la Junta de Govern Local.  El 
precepte estableix que les delegacions a regidors poden ser als membres de la Junta de Govern Local de forma 
genèrica referida a una o varies àrees i pot incloure la facultat de resoldre mitjançant actes administratius que 
afectin a tercers. 

Aquest  mateix  precepte estableix  que l’alcaldia  podrà efectuar  també delegacions especials  en qualsevol 
regidor o regidora per la direcció i gestió de determinats assumptes inclosos en les àrees, si bé en aquest cas la 
facultat resolutòria no és expressament establerta reglamentàriament. Sí que ho és la facultat del regidor o 
regidora titular  d’una delegació genèrica de supervisar l’actuació del  titular  d’una delegació especial.  Les 
delegacions especials poden referir-se a un projecte o assumpte concret; relatives a un determinat servei i les 
relatives a un determinat districte o barri. 

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina  1/3]

 A
ju

n
ta

m
e

n
t 

d
e

 P
in

e
d

a
 d

e
 M

a
r.

 |
 D

o
c
u

m
e

n
t 

s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t.

 P
o

d
e

u
 c

o
n

s
u
lt
a

r 
la

 s
e

v
a

 a
u

te
n

ti
c
it
a

t 
a

 h
tt

p
s
:/

/s
e

u
.p

in
e

d
a

d
e

m
a

r.
o

rg
/v

a
lid

a
c
io

  
a

m
b

 e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

c
ió

: 
4

B
1
B

1
2

1
F

5
T

0
Q

3
F

1
P

1
6

N
5

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

2-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
14

07
5

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

El règim jurídic aplicable a aquest sistema de delegacions preserva, a més de la transparència en els termes 
establerts a la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon  
govern, la garantia de la unitat de govern i gestió del municipi que la present resolució impulsa i preserva.

Per a un millor funcionament es considera necessari introduir una  modificació en el règim de dedicacions 
especials.

La present modificació es limita a l’àmbit d’actuació de l’Àrea «4. QUALITAT DE VIDA», amb la retirada de la 
delegació especial de les matèries de l’epígraf «4.7 Joventut» efectuada inicialment a favor del Regidor Sr. Jorge 
Torres Almirón i aprovar la delegació especial, en relació a les matèries de l’epígraf «4.7 Joventut» a favor 
de la Regidora Sra. Ana Pérez Olivas.

Dita modificació comporta la necessitat de variar el règim de dedicació a les funcions, denominació oficial i  
determinació del règim de dedicació, a efectes retributius, que ha d’establir el Ple de l’Ajuntament, restant tal 
com es detalla a continuació: 

Regidor d’Esports: Dedicació parcial mínima de 22,75 hores.

Regidora d’Igualtat, Inclusió , Cohesió Social i Joventut: Dedicació parcial mínima de 31,5 hores.

Vistes les disposicions citades i d’altres d’aplicació, fent ús de les atribucions conferides a l’article 56 i  
concordants del vigent Text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya.

En ús de les facultats que atribueix a aquesta Alcaldia Presidència l'article 53 del Decret Legislatiu 2/2003,  
de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, RESOLC: 

Primer.  Modificar  la  DELEGACIÓ  ESPECIAL conferida  per  aquesta  Alcaldia,  per  Decrets  d’Alcaldia 
ALC/1724/2023  de  4  de  juliol;  ALC/1735/2023  de  5  de  juliol;  ALC/1753/2023  d’11  de  juliol; 
ALC/1836/2023 de 19 de juliol i ALC/2896/2023 de 4 de desembre, en els termes següents:

• Pel que fa a l’àmbit d’actuació de l’Àrea «4. QUALITAT DE VIDA», es retira la delegació especial de les 
matèries de l’epígraf «4.7 Joventut», efectuada inicialment a favor del Regidor Sr. Jorge Torres Almirón i 
s’aprova la  delegació especial,  en relació a  les matèries  de l’epígraf  «4.7 Joventut» a favor  de la 
Regidora Sra. Ana Pérez Olivas.

La denominació oficial de les regidores amb delegació afectades per la modificació, restarà tal com es detalla a 
continuació:

Sr. Jorge Torres Almirón.
Regidor d’Esports.   

Sra. Ana Pérez Olivas
Regidora d’Igualtat, Inclusió, Cohesió Social i Joventut.   

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina  2/3]

 A
ju

n
ta

m
e

n
t 

d
e

 P
in

e
d

a
 d

e
 M

a
r.

 |
 D

o
c
u

m
e

n
t 

s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t.

 P
o

d
e

u
 c

o
n

s
u
lt
a

r 
la

 s
e

v
a

 a
u

te
n

ti
c
it
a

t 
a

 h
tt

p
s
:/

/s
e

u
.p

in
e

d
a

d
e

m
a

r.
o

rg
/v

a
lid

a
c
io

  
a

m
b

 e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

c
ió

: 
4

B
1
B

1
2

1
F

5
T

0
Q

3
F

1
P

1
6

N
5

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
7-

2-
20

24

 

C
V

E
 2

02
41

00
14

07
5

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Segon. Determinar que el règim de dedicació a les funcions, després de les modificacions efectuades per la 
present Resolució, i que ha d’establir el Ple de l’Ajuntament, serà el que es detalla a continuació:

Regidor d’Esports: Dedicació parcial mínima de 22,75 hores.

Regidora d’Igualtat, Inclusió , Cohesió Social i Joventut: Dedicació parcial mínima de 31,5 hores.

La modificació del  règim de dedicació a les  funcions a efectes retributius,  del  Regidor d’Esports  i  de la 
Regidora d’Igualtat, Inclusió, Cohesió Social i Joventut serà a partir de l’endemà de la present Resolució i hagi  
estat aprovat aquest extrem pel Ple de l’Ajuntament.

Tercer. Establir  que les  delegacions  d'atribucions  de  l'Alcaldia  conferides  en  la  present  resolució  seran 
efectives en la forma i condicions establertes en aquesta des del dia següent a la data de la seva signatura sens 
perjudici de la  publicació de la mateixa en el Butlletí Oficial de la Província.

Quart. Notificar aquesta resolució als membres de la Corporació afectats pel present Decret, amb indicació 
expressa de que la delegació es considerarà tàcitament acceptada si, en el termini de tres dies hàbils següents 
a la notificació, el regidor delegat no comunica a l’alcalde, per escrit, la no acceptació.

Cinquè. Els Decrets d’Alcaldia ALC/1724/2023 de 4 de juliol; ALC/1735/2023 de 5 de juliol; ALC/1753/2023 
d’11 de juliol,  ALC/1836/2023 de 19 de juliol i  ALC/2896/2023 de 4 de desembre,  mantindran la seva 
vigència en els termes no modificats per la present Resolució.

Sisè. Donar compte d'aquest Decret al Ple municipal en la primera sessió ordinària que celebri.

Setè. Publicar el present Decret al Butlletí Oficial de la Província, al Tauler d’anuncis de la Seu Electrònica i al  
Portal de Transparència.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podeu interposar recurs contenciós administratiu davant dels jutjats  
contenciosos administratius de la província de Barcelona en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva  
notificació,  d’acord amb el  que estableixen els articles 8.1,  25.1 i  46.1 de la Llei  29/1998, de 13 de juliol,  reguladora de la  
jurisdicció contenciosa administrativa.

De forma potestativa, i previ a la interposició del recurs contenciós administratiu, podeu interposar recurs de reposició davant 
l’òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb el que estableix  
l’article 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les Administracions Públiques, sense 
perjudici que pugueu fer ús de qualsevol altre recurs que considereu oportú.   

 F_FIRMA_4 

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina  3/3]

 A
ju

n
ta

m
e

n
t 

d
e

 P
in

e
d

a
 d

e
 M

a
r.

 |
 D

o
c
u

m
e

n
t 

s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t.

 P
o

d
e

u
 c

o
n

s
u
lt
a

r 
la

 s
e

v
a

 a
u

te
n

ti
c
it
a

t 
a

 h
tt

p
s
:/

/s
e

u
.p

in
e

d
a

d
e

m
a

r.
o

rg
/v

a
lid

a
c
io

  
a

m
b

 e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

c
ió

: 
4

B
1
B

1
2

1
F

5
T

0
Q

3
F

1
P

1
6

N
5

 

Signat electrònicament per:
Alcalde-President
Xavier Amor Martín
31-01-2024 08:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-06T12:17:15+0000




